
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 609 del 27/05/2021

Oggetto: UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA 

STAGIONE INVERNALE 2021-2024 - CONTRIBUTO ANAC - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la  determina  dirigenziale  n.  1661 del  28/12/2020 relativa  all’attribuzione  dell’incarico  di  P.O. 
“Manutenzione Strade Provinciali”  e la relativa delega dal  1  gennaio 2021 fino al  31 dicembre 
2023,  che  per  il  sottoscritto  Responsabile  del  Procedimento  non  sussistono  le  condizioni  di 
conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge  n. 
190/2012;

Premesso che:

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con decreto de Presidente n. 28 del 12.2.2021;

Determina n. 609 del 27/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Preso atto:
con Decreto Presidenziale n. 279/2020 è stato approvato “Piano di Organizzazione del Servizio di  
Sgombro  neve  e  spargimento  sali  disgelanti  sulla  rete  stradale  provinciale  per  la  stagione  
invernale  2021-2024”, dal  1  ottobre  2021  al  30  aprile  2024  e  come descritto  in  premessa  e 
depositato presso il Servizio Viabilità, per un importo complessivo previsto di € 7.122.447,00 dei 
quali € 4.920.000,00 per servizio di sgombro neve e lavori accessori, € 791.100,00 compensi fissi 
non soggetti  a ribasso,  € 76.800,00 per oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso,  oltre € 
1.273.338,00  per I.V.A,  € 3.330,00 per contributo all’Autorità Nazionale anti Corruzione (ANAC) 
ed € 57.879,00 per incentivi Art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (1,0%);

che secondo le disposizioni di cui alla deliberazione n. 1197 del 18/12/2019 dell'Autorità nazionale 
Anti Corruzione (ANAC) , per la procedura di affidamento in oggetto è dovuto un contributo di € 
800,00 alla anzidetta Autorità;

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;

il D.Lgs. n.267/2000;

il D. Lgs. n.50/2016;

lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;

il vigente regolamento di contabilità;

tutto ciò premesso

DETERMINA

di  dare  atto  che  secondo  le  disposizioni  di  cui  alla  deliberazione  n.  1197  del  18/12/2019 
dell'Autorità nazionale Anti Corruzione (ANAC), per la procedura di affidamento in oggetto è dovuto 
un contributo di € 800,00 alla anzidetta Autorità;

Di subimpegnare la somma per il contributo Anac di € 800,00  all'interno della spesa complessiva 
prenotata con D.P. 279/2020 impegno 104/21 quota annualità  2021 al Capitolo 315200740000 
Titolo 1° - Missione 10 – Trasporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture 
stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 2021 – esigibilità 31.12.2021; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa  in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 609 del 27/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1748 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 54 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 800,00

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Sub-Impegni 800,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 609 / 2021 

Proposta n. 1748/2021

Oggetto:  UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE 
STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021-2024 - 
CONTRIBUTO ANAC - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - CONTRIBUTO ANAC
Cod.V Livello 1030209008 - Sub-Impegno n.54/2021 – euro €800,00 
----

Parma, lì 28/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


